Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Campus Lucas do Rio Verde

ATA Nº 61/2022 - LRV-ENS/LRV-DG/CLRV/RTR/IFMT

Cidade Lucas do Rio Verde

Data 12/04/2022

Convocação 08/04/2022

Horário 17h30min

Local https://meet.google.com/azw-sxkm-gyd

PRESENÇASPRESENÇAS

ParticipantesParticipantes Cargos/FunçõesCargos/Funções

Júlia Lima Spindler Discente

Kelvin Carlos Dornelles Representante da Sociedade Civil

Leno Grazianny Fragoso de Moraes Técnico

Solange Arnoldt Bertotti Técnica em Assuntos Educacionais

Wesley Fonseca Vaz Docente

ABERTURAABERTURA

Ao décimo segundo dia do mês de abril do ano de dois mil e vinte e dois às dezessete horas e trinta

minutos, reuniu-se por meio de videoconferência, a Comissão Própria de Avaliação (CPA) local Campus

Avançado Lucas do Rio Verde, sob a presidência da Técnica em Assuntos Educacionais, Solange Arnoldt

Bertotti.

PAUTAPAUTA

1 - Informes Gerais1 - Informes Gerais

1. Repasses Comissão Central

2. Próxima reunião Central: 18/04

3. Relatório 2021

4. Visibilidade da CPA

5. Plano de Ação da Comissão Local

6. Alteração da Comissão Local

7. Sugestão para a próxima reunião: 26/04

2 - Ordem do Dia2 - Ordem do Dia

A reunião foi iniciada pela servidora Solange Arnoldt Berto  que deu boas-vindas a todos os par cipantes

e em seguida apresentou a pauta do dia. Agradeceu a presença do representante da sociedade civil Sr

Kelvin Carlos Dornelles e informou que as reuniões da CPA ocorrerão preferencialmente às terças-feiras

no horário das 17h30min para que todos consigam par cipar, conforme combinado no grupo de

whatsapp exclusivo da CPA local. 1.1. Em relação aos informes da Comissão central foi informado que

ocorreu a reunião ordinária presencial em Cuiabá, cuja finalidade foi entregar o relatório da CPA referente

a 2021 e realizar a composição da nova comissão que assumirá os trabalhos do triênio 2022, 2023 e 2024.

2.2. Informa ainda que ocorrerá uma nova reunião com a Comissão Central, prevista para dia 18/04/2022

para dar início às ações da CPA, especialmente a revisão das perguntas do ques onário que será aplicado.

3. 3. Em relação ao relatório de 2021 destaca que ele já foi disponibilizado na página da CPA do Campus

Avançado de Lucas do Rio Verde e no grupo de whatsapp e apresenta alguns quesitos demonstrados na

	Documento assinado eletronicamente por: